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Македонски јазик - Разговор за Гоце Делчев
Цели - Да се запознае со историски личности од минатото.
да се запознаат со животот и делото на револуционерот   Гоце Делчев
Учениците нека се потсетстат на химната како симбол на нашата татковина и нека ги набројат хероите кои се опеани во неа. Еден од најголемите херои кој е опеан и во многу други песни и ден денес е Гоце Делчев. .
Македонија била под турско ропство. Животот на нашиот народ бил многу тежок во минатото. Затоа народот почнал да се припрема за борба против турците.Гоце Делчев бил еден од најголемите револуционери кој  го дал животот за слободата.
Гоце Делчев беше убиен на 4 мај 1903 година, во борба со турската војска во селото Баница, на пат кон Сер. Роден е на 4 февруари 1872 година во Кукуш, во семејството на Султана и Никола. Се школувал во гимназијата во Солун и на Воената академија во Софија.
Во зачуваните писма Делчев пишува дека се бори за слободна и независна Македонија, со широки права за сиромашното население.
Многу училишта го носат името на Гоце Делчев.Народот го сакал Гоце Делчев и за него се испеани многу песни.
Песна за Гоце.
Таму в Егејот,во тој Кукуш град,
Таму се роди Делчев,јунак наш.
        Против тиран клет прв се кренал тој
Да ослободи мачен народ свој.
                             Еј Гоце војвода, голем јунак наш,син македонски
Гоце војвода,повел храбар бој
Срце јуначко в гради носел тој
                Против тиран клет.храбро кренал глас
  За Македонија –слобода и спас

Го фанале едно моме
Го фанале клети турци
Едно моме најубаво.
Му врзале двете раце
Двете раце наопаку.

Кажи кажи лично моме 
Кај се крие Гоце Делчев.
И да умрам и загинам
Јас за Гоце не кажувам

Математика - 
Нека ги изработат 4,5  и 6 стр.од математика бр.3

ФЗО - Фрлање на топка во далечина и цел
Изработете ги вежбите за оформување на телото а потоа земете топка и фрлајте ја во далечина.Најдобро е ова да го работите во двор доколку сте во можност.Одбележете и измерете колку метри можете да фрлате во далечина
